
UCHWAŁA NR XXXI/314/21 

RADY MIEJSKIEJ W KARLINIE 

 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Karlinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Karlinie uznaje 

się petycję wniesiona przez Sławomira Sala z dnia 10 grudnia 2020 roku dotyczącą podjęcia 

uchwały w sprawie szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 za bezzasadną z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karlina wraz z zobowiązaniem 

do poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W dniu 10.12.2020 r. do Rady Miejskiej w Karlinie wpłynęła petycja Pana Sławomira Sala, 

dotycząca podjęcia uchwały w sprawie szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

Wnoszący petycję wskazał jednocześnie treść proponowanej uchwały. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 i 1378) rada gminy rozpatruję wnioski oraz petycję składane przez obywateli.  

Biorąc powyższe pod uwagę Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie pismem 

nr BR.152.1.2020.AB z dnia 11.12.2020 r. przekazała przedmiotową petycję Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w celu zajęcia stanowiska w sprawie. Podstawą rozpatrzenia petycji przez 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji stanowi § 84c ust. 1 pkt. 2 uchwały Nr XXXVII/341/09 

Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 29 maja 2009 r. w sprawie Statutu Gminy Karlino (Dz. Urz. 

Województwa Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 5430), zgodnie z którym do zakresu 

działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy między innymi rozpatrywanie wniosków 

i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniach 21.12.2020 r. oraz 

21.01.2021 r. po zapoznaniu się z treścią przedmiotowej petycji oraz zgromadzoną 

dokumentacją uznała, że prowadzenie akcji szczepień ochronnych oraz zwalczanie epidemii 

oraz jej skutków należy do kompetencji ministra właściwego do spraw zdrowia zgodnie 

z ustawą z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych 

u ludzi (Dz. U. z 2020 r. poz. 1845 z późn. zm.). Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazała 

również, że zgodnie z Narodowym Programem Szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

szczepionki, tak jak wszystkie produkty lecznicze, przed wprowadzeniem na rynek wymagają 

uzyskania pozwolenia na dopuszczenie do obrotu. Wymagania dotyczące ich rejestracji są 

bardzo rygorystyczne, ustalone i szczegółowo zdefiniowane przez wytyczne Komisji 

Europejskiej oraz Międzynarodowej Rady Harmonizacji Wymagań Technicznych dla 

Rejestracji Produktów Leczniczych Stosowanych u Ludzi. Elementem procesu dopuszczania 

do obrotu szczepionek jest ocena ich jakości na podstawie wymagań nadrzędnej w Europie 

Farmakopei Europejskiej (Ph. Eur.), opracowywanej w ramach Europejskiego Dyrektoriatu 

Jakości Leków i Ochrony Zdrowia (EDQM) w Radzie Europy.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Karlinie wskazała jednocześnie,                 

iż na szczególną uwagę w przedmiotowym zakresie zasługuję fakt, iż przedmiotowe 

szczepienia są szczepieniami dobrowolnymi.  

 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji tut. Rady uznała petycję 

Pana Sławomira Sala z dnia 10.12.2020 r. za bezzasadną oraz nie rekomenduje przyjęcia 

uchwały w brzmieniu ustalonym w jej treści przez Radę Miejską w Karlinie.  

 

 

 


